СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

Р Е Ш Е Н И Е
от 06 мая   2016 года                        № 07- 66
О безвозмездной передаче муниципального имущества из собственности муниципального образования Мелегежское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области

В соответствии с Областным законом Ленинградской области №153-оз от 29 декабря     2015 года «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и о внесении изменений в Областной закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», Постановлением Правительства Российской Федерации               от 13 июня 2006 года № 374 "О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации", для повышения надежности обеспечения потребителей услугами водоснабжения и водоотведения, создания экологически безопасной водной среды, осуществления комплексной модернизации водопроводно-канализационного хозяйства, повышения энергоэффективности системы водоснабжения и водоотведения совет депутатов Мелегежского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального образования Мелегежское сельское поселение Тихвинского муниципального района                              Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области имущество, необходимое для реализации полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения в соответствии с перечнями, приведенными в приложении к настоящему решению.

2. Администрации муниципального образования Мелегежское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области осуществить в установленном законодательством РФ порядке безвозмездную передачу муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в государственную собственность Ленинградской области в срок до 15 июня 2016 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании и разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Мелегежское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области (http://tikhvin.org/gsp/melegezha/).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Мелегежского сельского поселения.

Глава МО Мелегежское сельское поселение

Тихвинского муниципального района

Ленинградской области                                                                   В. Н. Пацук

УТВЕРЖДЕН

решением совета депутатов

Мелегежского сельского поселения

от 06 мая 2016 года №07-66

(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий как имущественных комплексов муниципального образования Мелегежское сельское поселение Тихвинского муниципального район Ленинградской области сферы водоснабжения и водоотведения, передаваемых безвозмездно в государственную собственность Ленинградской области
	№

п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации,

ИНН организации

	1
	Муниципальное унитарное предприятие

«Мелегежский водоканал»

 муниципального образования Мелегежское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области
	187504, Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Мелегежское сельское поселение, дер. Мелегежская Горка, дом 16

ИНН 471030730

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального недвижимого имущества, принадлежащего муниципальному унитарному предприятию «Мелегежский водоканал» муниципального образования Мелегежское сельское поселение Тихвинского муниципального район Ленинградской области на праве хозяйственного ведения, передаваемого безвозмездно в государственную собственность Ленинградской области
	№
п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации,
ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие
«Мелегежский водоканал» муниципального образования
Мелегежское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области
	187504, Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Мелегежское сельское поселение, дер. Мелегежское сельское поселение,
дом 16,
ИНН 471030730
	Водопровод
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Мелегежское сельское поселение, деревня Мелегежская Горка
	протяженность 4761,7 м

условный номер

№47-47-28/029/2012-579

	2.

	Канализация
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Мелегежское сельское поселение, деревня Мелегежская Горка
	протяженность 2511,3 м
условный номер №47-47-28/029/2012-148

	3.

	Канализационная насосная станция
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Мелегежское сельское поселение, деревня Мелегежская Горка, 25
	Условный номер
№ 47-47-28/028/2012-0
30

	4.

	Земельный участок

	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Мелегежское сельское поселение, деревня Мелегежская Горка, 25

	Условный номер
№ 47-47-28/001/2014-584
под зданием канализационной насосной станции,

общая площадь 3738 кв. м

	5.

	Станция биологической очистки
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Мелегежское сельское поселение, деревня Мелегежская Горка, 26

	Условный номер
№ 47-78-28/003/2008-
467

	6.

	Земельный участок

	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Мелегежское сельское поселение, деревня Мелегежская Горка, 26
	Условный номер
№ 47-47-28/001/2014-
585
под зданием станции биологической очистки

Общая площадь 8375 м кв.

	7.

	Иловые площадки
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Мелегежское сельское поселение, деревня Мелегежская Горка

	Инвентарный № 110103083
(вблизи канализационных очистных сооружений)

	8.

	Артезианская скважина № 1490
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Мелегежское сельское поселение, деревня Новоандреево

	Инвентарный №110103001
ул. Лесная, напротив дома №20

	9.

	Сети водопровода

	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Мелегежское сельское поселение, деревня Новоандреево
	Протяженность 1500 м

Инвентарный №110131154

	10

	Водоразборные колонки
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Мелегежское сельское поселение, деревня Новоандреево
	Инвентарный №110131147
ул. Лесная,

у дома №18

	11

	Водоразборные колонки
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Мелегежское сельское поселение, деревня Новоандреево
	Инвентарный №110131147
ул. Костринская,

у дома №28

	12

	Водоразборные колонки
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Мелегежское сельское поселение, деревня Новоандреево
	Инвентарный №110131147
ул. Костринская,

у дома №38

	13.

	Водоразборные колонки

	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Мелегежское сельское поселение, деревня Новоандреево
	Инвентарный №110131147
ул. Костринская,

у дома №42

	14.

	Артезианская скважина №23
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Мелегежское сельское поселение, деревня Плесо
	Инвентарный № 110103080
ул. Заречная, напротив дома №1

6